

รายละเอียดการประมาณราคาถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก			บ้านหนองโน หมู่ที่7		
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 266.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร	พร้อมลงไหล่ทาง -	กว้างข้างละ 0.00 - 0.50 เมตร	หรือตามสภาพ	พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ	
	หรือพื้นที่ คสล. ทั้งโครงการไม่น้อยกว่า			1,065.20 ตารางเมตร		
	และติดตั้งป้ายก่อนดำเนินการก่อสร้าง จำนวน			1.00 ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ		
	จำนวน 1.00 ป้าย					
ประมาณการ	เมื่อวันที 20	เดือน กรกฎาคม	พ.ศ. 2559			

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยผิวจราจรเดิม	ม. ²	1,065.20	-	-	-	-	-	
2	งานชั้นรองพื้นทาง	ม. ³							
	(2.1) ดินถม	ม. ³	-	52.00	-	-	-	-	
	(2.2) ลูกรัง	ม. ³	-	-	-	-	-	-	
	(2.3) หินคลุก	ม. ³	-	-	-	-	-	-	
3	งานทรายรองพื้น/ปรับระดับ	ม. ³	53.26	260.00	13,847.60	51.00	2,716.26	16,563.86	
4	งานลูกรังไหล่ทาง	ม. ³	39.95	133.00	5,312.69	51.00	2,037.20	7,349.88	
5	งานคอนกรีต 1:2:4 (240 ksc.)	ม. ³	159.78	1,962.62	313,587.42	300.00	47,934.00	361,521.42	
	(5.1) ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	1,073.72	122.54	131,573.84	-	-	-	
	(5.2) หินเบอร์ 1,2	ม. ³	174.16	551.40	96,031.93	-	-	-	
	(5.3) ทรายหยาบ	ม. ³	95.87	451.71	43,304.53	-	-	-	
6	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.319	-	-	2,326.00	741.92	741.92	
	(6.1) RB O 6 มม.	ตัน	-	-	-	-	-	-	
	(6.2) RB O 15 มม.	ตัน	0.289	15,537.39	4,495.44	-	-	4,495.44	
	(6.3) DB O 16 มม.	ตัน	0	16,495.33	-	-	-	-	
	(6.4) RB O 19 มม.	ตัน	0.030	16,425.24	649.77	-	-	649.77	
	(6.5) ตะแกรงเหล็ก	ม. ²	1,065.20	33.00	35,151.60	-	-	35,151.60	
	# 4 มม 0.20 x 0.20								
	(6.6) ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.		37.00	-	28.04	-	-	
7	งานติดตั้งไม้แบบ	ม. ²	119.84	-	-	-	-	-	
	ยกไป	-	-	-	-	-	-	426,473.89	

รายละเอียดการประมาณราคาถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก				บ้านหนองโน หมู่ที่7
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 266.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร	พร้อมลงไหล่ทาง - กว้างข้างละ 0.00 - 0.50 เมตร หรือตามสภาพ พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ	หรือพื้นที่ คสล. ทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 1,065.20 ตารางเมตร	และติดตั้งป้ายก่อนดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 1.00 ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	จำนวน 1.00 ป้าย

ประมาณการ เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ยกมา	-	-	-	-	-	-	426,473.89	
7	งานยาแนวรอยต่อ								
	(7.1) แอสฟัลท์	ลิตร	37.64	9.00	338.73	3.00	112.91	451.64	
	(7.2) ซีโลเท็ก/โฟม	แผ่น	5.33	25.00	133.15	-	-	133.15	
8	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง(ไม่อัดแรง)	-	-	-	-	-	-	-	
	(8.1) ขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ท่อ	-	212.62	-	38.00	-	-	
	(8.2) ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ท่อ	-	254.67	-	57.00	-	-	
	(8.3) ขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ท่อ	-	348.13	-	82.00	-	-	
	(8.3) ขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ท่อ	-	601.00	-	112.00	-	-	
9	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง(อัดแรง ชั้น3)	-	-	-	-	-	-	-	
	(9.1) ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ท่อ	-	306.08	-	57.00	-	-	
	(9.2) ขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ท่อ	-	509.35	-	82.00	-	-	
	(9.3) ขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ท่อ	-	859.82	-	112.00	-	-	
	(9.4) ขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ท่อ	-	1,257.01	-	137.00	-	-	
	(9.5) ขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม.	ท่อ	-	1,429.91	-	162.00	-	-	
	(9.6) ขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม.	ท่อ	-	3,775.00	-	187.00	-	-	
	ยกไป (รายการที่ 1 - 6)	-	-	-	-	-	-	426,473.89	
	ยกไป (รายการที่ 7 - 9)	-	-	-	-	-	-	584.79	

รายละเอียดการประมาณราคาถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก				บ้านหนองโน หมู่ที่ 7	
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 266.30 เมตร	หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร	พร้อมลงไหล่ทาง -	กว้างข้างละ 0.00 - 0.50 เมตร	หรือตามสภาพ พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ	หรือพื้นที่ คสล. ทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 1,065.20 ตารางเมตร
	และติดตั้งป้ายก่อนดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 1.00 ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ				จำนวน 1.00 ป้าย	

ประมาณการ เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ยกมา (รายการที่ 1 - 6)	-	-	-	-	-	-	426,473.89	
	ยกมา (รายการที่ 7 - 9)	-	-	-	-	-	-	584.79	
10	งานป้ายโครงการ								
	(10.1) ป้ายก่อนดำเนินการ	ชุด	1.00	-	-	-	-	-	
	(10.2) ป้ายหลังการก่อสร้าง	ชุด	1.00	-	-	-	-	-	
	รวม (รายการที่ 1 - 6)	-	-	-	-	-	-	426,473.89	
	รวม (รายการที่ 7 - 10)	-	-	-	-	-	-	584.79	

** หมายเหตุ - เนื่องจากรายการที่ 7, 8 และ 9 มีมูลค่าภาษี กำไร ดอกเบี้ย และค่าอำนวยความสะดวกในตัวอยู่แล้ว จึงแยกรวม

และไม่นำไปคิดค่า Factor F แต่ให้นำไปบวกเพิ่มทีหลังใน ปร.5

- ใช้ราคากลางพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเดือนมิถุนายน 2559 และสอบถามราคาจากร้านค้าจำหน่ายวัสดุก่อสร้างใกล้เคียง

ประมาณการ..... เห็นชอบ จำเอก.....

นายวิกรานต์ ตูแก้ว

เทียนชัย นนทะเสน

ผู้ช่วยช่างโยธา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปอแดง

ตรวจสอบ.....

อนุมัติ.....

(นายเกรียงไกร ทับศรี)

นายสุภักดิ์ แปลยาว

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปอแดง